
Petice za zákaz chovu tzv. kožešinových zvířat ČR 
Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním 

 

Ministr zemědělství ČR   
Těšnov 65/17, Praha 1, 117 05  
 
Poslanci Parlamentu ČR  
Sněmovní 4, Praha 1, 118 26 

 
Senátoři Parlamentu ČR 
Valdštejnské náměstí 17/4, Praha 1, 118 01 

 
26. listopad 2010 

 

Vážený pane ministře, vážené členky a vážení členi Parlamentu ČR, 
 

obracíme se na Vás ve věci chovu tzv. kožešinových zvířat (převážně norků, činčil, lišek), 
který na našem území stále probíhá a který způsobuje zbytečné a intenzivní utrpení 
zvířatům, jež jsou chována v podmínkách, které neodpovídají jejich etologickým 
potřebám, a často proto trpí různými onemocněními, poruchami chování, biologickými 
abnormalitami či agresí. Ani způsoby zabíjení se nedají označit jako „humánní“ (elektrický 
proud, udušení ve výfukových plynech). Chovat a zabíjet zvířata kvůli zbytnému produktu, 
jakým je kožešina, považujeme za nemorální. Výroba kožešin také představuje významnou 
zátěž pro životní prostředí. Výzkum CVVM z roku 2006 navíc ukázal, že 67 % obyvatel ČR si 
zákaz chovu tzv. kožešinových zvířat přeje. Mnoho států EU již přikročilo k zákazu chovu 
těchto zvířat (např. Velká Británie, Rakousko ad.) či zpřísnilo standardy pro jejich chov 
tak, že v praktické rovině tento chov znemožňují (např. Švýcarsko, Německo ad.). Na 
základě těchto důvodů Vás my, níže podepsaní, vyzýváme a žádáme, aby se ČR připojila 
k výše zmíněným zemím a abyste přijali zákaz chovu tzv. kožešinových zvířat.  

 
My níže podepsaní souhlasíme s textem petice z 26. listopadu 2010 za zákaz chovu  
tzv. kožešinových zvířat v ČR. 
 

Číslo Jméno a příjmení Adresa (ulice a město) Podpis 

1    

2    

3    

4    

5    

 

Vyplněné petiční archy prosím zasílejte na adresu: SVOBODA ZVÍŘAT, Koterovská 84, 326 00, 
Plzeň. Děkujeme. 
 

 
Petiční výbor ve složení: Prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr., Roháčova 27, 130 00, Praha 3;  
PhDr. Lucie Moravcová, Nad Přehradou 17, 321 00, Plzeň; Tomáš Popp, 3046 E/ K Lávce 35, 321 00, 
Plzeň; Bc. Barbora Večlová, Pod Vrchem 2994, 276 01, Mělník; zastoupený Lucií Moravcovou, Nad 
Přehradou 17, 321 00, Plzeň.  

http://senat.cz/zajimavosti/palace/index.php?ke_dni=24.09.2010&O=7


Petice za zákaz chovu tzv. kožešinových zvířat ČR 
Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním 

 
My níže podepsaní souhlasíme s textem petice z 26. listopadu 2010 za zákaz chovu  
tzv. kožešinových zvířat v ČR. 

 

Číslo Jméno a příjmení Adresa (ulice a město) Podpis 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

 
Vyplněné petiční archy prosím zasílejte na adresu: SVOBODA ZVÍŘAT, Koterovská 84, 326 00, 
Plzeň. Děkujeme. 
 

Petiční výbor ve složení: Prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr., Roháčova 27, 130 00, Praha 3;  
PhDr. Lucie Moravcová, Nad Přehradou 17, 321 00, Plzeň; Tomáš Popp, 3046 E/ K Lávce 35, 321 00, 
Plzeň; Bc. Barbora Večlová, Pod Vrchem 2994, 276 01, Mělník; zastoupený Lucií Moravcovou, Nad 
Přehradou 17, 321 00, Plzeň.  

  


